
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: SANLORENZO 
MARIUCCIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
P.za Statuto 1 – C.A.P. 14030 – CF. 80003080050 

Tel: 0141292123 Fax: 0141292421 E-mail: ragioneria.castagnolemonferrato@pec.it 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE N. 6 DEL 08/02/2019 

 
 
 

OGGETTO:  Attivazione della procedura per copertura di posti vacanti mediante passaggio 
diretto di personale da altre amministrazioni           

 
 
Il sottoscritto Dott. Mario Smimmo. In qualità di responsabile del servizio, 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 25/01/2019, n.1, recante la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2019-2021 con la quale, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-

bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, viene autorizzata l’attivazione della procedura di mobilità (passaggio 

diretto di personale da altre amministrazioni), per la copertura del seguente posto di organico vacante: 

- Categoria C 

- Area funzionale Settore Amministrativo 

- Profilo professionale Istruttore Amministrativo, 

demandando a questo ufficio l’espletamento della procedura in conformità alle norme regolamentari; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» 

e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministra-

zioni»; 

Visto il Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante: «Misure urgenti per la semplificazione e la 

trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari», convertito in Legge 11 agosto 2014, 

n.114; 

Visto i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto il D.L. 24/06/2016 con il quale si consente di dare corso ad assunzioni di personale a tempo 

indeterminato tramite mobilità; 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: SANLORENZO 
MARIUCCIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di attivare la procedura per la copertura del posto di organico vacante, analiticamente indicato in 

narrativa, mediante passaggio diretto di dipendente appartenente alla stessa qualifica professionale in 

servizio presso altra amministrazione. 

2. di approvare l’allegato bando di mobilità  (allegato A), e il modello di domanda (allegato B), che fanno 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, per rendere pubblica la disponibilità del 

posto da ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale in servizio presso altre amministrazioni 

pubbliche nonché i requisiti e le competenze professionali richieste, dando atto che lo stesso verrà 

pubblicato al sito web istituzionale dell’Ente per un termine non inferiore a trenta giorni, con scadenza in  

data 11/03/2019; 

4. in presenza di più domande, verrà formata ed approvata una apposita graduatoria. Trova comunque 

applicazione il disposto dell’art. 30, comma 2-bis, primo periodo, del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è Dr. 

Mario Smimmo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono, il venerdì dalle ore 9.00 

alle 13.00 al n. 0141/292123. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

F.to: SMIMMO DR. Mario 
 
 
 


